داشت. نقاشان دیگر نیز چنین لقبی داشتند. ولی آن‌ها در زمره نقاشان همایونی نبودند، چون این لقب در دیگر موارد فقط حاکی از نقاشباشی ولیعهد بود. این لقب همچنین در ارتش نیز اعطا می شد (فلور و دیگران، ۱۳۸۱: ۱۰).

از نقاشباشی‌های معروف این دوران می‌توان به اسامی ذیل اشاره کرد:

میرزابابا (تا سال ۱۸۱۰/۱۲۲۵)، عبدالله خان (در سال ۲۸۰-۲۲۷/۱۳-۱۸۱۳)، میرزا احمد فرزند میرزا حسن (ظاهراً در سال ۱۸۲۹/۱۲۳۴)، اسماعیل (در سال ۳۷/۱۲۵۲-۱۸۳۶)، عبدالله خان معمار (در سال ۴۰/۱۲۵۵-۱۸۳۹)، مهرعلی اصفهانی (در سال ۹-۴۳/۱۲۵۸-۱۸۴۲)، محمد ابراهیم (در سال ۴۹/۱۲۶۵-۱۸۴۸)، کازرونی صاحب (پس از سال ۱۲۶۶-۱۸۵۰)، ابوالحسن غفاری (صنیع الملک در سال ۶۱/۱۲۷۷-۱۸۶۰)، محمد اسماعیل (تا سال ۱۲۸۸/۱۸۷۱)، میرزا علی اکبر مزین الدوله (در سال ۱۲۸۸/۱۸۷۱) و میرزا محمد غفاری کمال الملک (در سال ۱۳۰۰/۱۸۸۲-۸۳/۱۳۰۰). (همان: ۱۱).

مواضع شاهان قاجار در ارتباط با هنر در بعضی مواقع از گرایشات فکری و عقیدتی آن‌ها نیز ناشی می‌شد. چنانکه در دوره محمد شاه در اثر تمایلات صوفیانه شاه (زرین‌کوب، ۱۳۷۵: ۱۷۱)، قبور عرفا مورد مرمت، بازسازی و تزیین قرار گرفت.